ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 г. N 119

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Положение о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. N 682 "Об

утверждении Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 26, ст. 3851; N 32, ст. 5343; 2019, N 12, ст. 1313; N

18, ст. 2252; N 42, ст. 5926; N 51, ст. 7617), подпунктом 4.3.28 следующего содержания:

"4.3.28. в установленной сфере деятельности Министерства государственное управление

использованием атомной энергии в отношении подведомственных организаций, а также

организаций, координацию и регулирование деятельности которых осуществляет Министерство,

управление (координацию) деятельностью ядерных объектов;".

2. Реализация полномочия, предусмотренного настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН